DEVHATÜ'n- NÜKABA
( ,l:LJI .,.___,~ )

Topal Rifat Efendi'nin
(ö. 1293/1876)

nakibüleşraf biyografilerine
dair eseri.

_j

Hz. Peygamber'in soyundan gelmeleri
ve ilmiye sınıfına mensup olmaları se
bebiyle naklbüleşrafların ulema arasın
da seçkin bir yeri olmuştur. Ancak dev
let protokolünde en ön sırada bulunma
larına karşılık merkez bürokrasisinde
önemli yerleri olmadığ ı için biyografileri
sade bir şekilde kaydedilmiştir. Nakıôü
leşrafların biyografilerine önceleri eş- Şe
J:i:ii , il~ u 'n- nu cmiiniyye ve zeyillerinde
diğer ulema arasında yer verilmiş, ayrı
ca şair olanları şuara tezkirelerinde zik
redilmiştir. Sadece nakibüleşrafların bi
yografilerini ele alan ilk müstakil eser,
Sahaflar Şeyhizade Esad Efendi'nin ye
ğeni Ahmed Nazif Efendi'nin (ö. 1275/
1858-59 1?1) Riyiizü'n-nükabii adlı kita
bıdır. Devhatü'n-nükabii'nın kaynağı

olan bu eserde, ilk nakıôüleşraf (900/
1494) Seyyid Mahmud Efendi'den 1250'
de (1834) bu makama getirilen Seyyid
Abdürrahim Efendi'ye kadar elli altı na
k!büleşrafın biyografileri yer almaktadır
(ayrıca bk. RiYAzÜ'n-NÜKABA).